
COMUNE DI CAORLE
Ci�à Metropolitana di Venezia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 291 DEL 13/12/2021

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: EVENTO  DI  PROMOZIONE  CASA  SANREMO  EDIZIONE  2022.   CIG.

Z71342DAA4



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 291 DEL 13/12/2021

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: EVENTO DI PROMOZIONE CASA SANREMO EDIZIONE 2022.  CIG. Z71342DAA4

Il Dirigente Se�ore Servizi alla Persona

 PREMESSO che il  Consiglio  Comunale  con propria  deliberazione  n.  75 del  21.12.2020 ha  approvato  il

bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i rela.vi allega.;  

VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbie0vi  ges.onali affida. all’area a valere sugli stanziamen. assegna. nei 

capitoli P.E.G. così come approva. con la deliberazione della Giunta Comunale del 21.12.2020 n. 177;

Visto l’art. 183 del D. Lgs 267/2000, come modificato dal D. Lgs 124/2014 in materia di armonizzazione 

contabile delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa

deve essere imputato all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 9927 del 29.03.2017 con il quale è stata conferita al so?oscri?o la

direzione del Se?ore Servizi Alla Persona;

Dato a?o che per la ci?à di Caorle il  turismo rappresenta una  delle principali fon. economiche, che offre

molte opportunità di lavoro;

Vista  la propria determinazione dirigenziale n.  242 del 24.12.2020  con la quale era  stata affidata al dal

Consorzio Gruppo Even., con sede legale in Lagonegro, Via Piano dei Lippi n°2/a, cap. 85042, par.ta Iva

01478560764,   la  realizzazione  di  una  inizia.va  promozionale  denominata  “Casa  Sanremo”  da

concre.zzarsi  durante  il  Fes.val  di  San  Remo  in  programma  dal  2  al  6  marzo  2021,  con a0vità  che

avrebbero influito posi.vamente sull'immagine e la conoscenza specifica di Caorle  e del proprio territorio,

nonché con la finalità di favorire proprie relazioni ed opportunità di business,  al prezzo  di € 50.000,00 +

IVA 22%;

Accertato che con a?o di liquidazione n. 188 del 22.01.2021 si provvedeva alla erogazione di un primo

acconto di € 25.000,00 oltre all’iva;

Vista la nota del 17.02.2021 prot. 5759 con la quale l’Amministrazione Comunale comunicava  al Consorzio

Gruppo Even. che,  con il ridimensionamento del programma della manifestazione a causa dell’emergenza

sanitaria COVID 19 che di fa?o aveva annullato mol. degli even. collega. al fes.val nel palinsesto, era

venuto  meno  l’interesse  pubblico  del  contra?o  avendo  perso  mol. dei  requisi. dell’opportunità  e

dell’adeguatezza.

Vista infine la nota del 15.11.2021 prot. 43512 con la quale l’Amministrazione Comunale comunicava  al

Consorzio Gruppo Even.,  di modificare  i termini  contra?uali  dell’inizia.va di promozione media.ca della

Ci?à di Caorle  durante il Fes.val di San Remo  per la presenza di Caorle nell’edizione  2022 al costo di euro

25.000 + iva da perfezionarsi con nuovo accordo; 

Accertato che il se?antaduesimo Fes.val di Sanremo si svolgerà al Teatro Ariston di Sanremo dal dall'1 al 5

febbraio  2022  con il  pubblico  all’interno  del  teatro  Ariston,  salvo  sviluppi  nega.vi  della  pandemia  da

coronavirus e   sarà condo?o, per il terzo anno consecu.vo, da Amadeus, il  quale sarà anche il dire?ore

ar.s.co; 

Dato a?o che il fes.val di San Remo è uno degli avvenimen. televisivi  più segui.  e pertanto rappresenta

una vetrina promozionale assai importante per una ci?à che vive di turismo come Caorle;



Vista la bozza di scri?ura privata  che specifica nel de?aglio la portata dell’inizia.va per l’edizione 2022

concordata con il Consorzio Gruppo Even., con sede legale in Lagonegro, Via Piano dei Lippi n°2/a, cap.

85042, par.ta Iva 01478560764;

Visto l’art Art. 63 del Decreto legisla.vo 18 aprile 2016, n. 50 (Uso della procedura negoziata senza previa

pubblicazione di un bando di gara) il quale prevede che le amministrazioni comunali  possono aggiudicare

appal. pubblici mediante una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, dando

conto con  adeguata  mo.vazione   della  sussistenza  dei  rela.vi  presuppos.,  ovvero  quando  i  lavori,  le

forniture o i  servizi  possono essere forni. unicamente da un determinato operatore economico per   la

tutela di diri0 esclusivi, inclusi i diri0 di proprietà intelle?uale.

Dato a?o che il Consorzio Gruppo Even. che produce l’evento “CASA SANREMO”,  è .tolare del rela.vo

marchio in maniera esclusiva;

Ritenuto di riaffidare dire?amente al Consorzio Gruppo Even., con sede legale in Lagonegro, Via Piano dei

Lippi n°2/a, cap. 85042, par.ta Iva 01478560764, sede opera.va in Montecorvino Pugliano alla Via Santa

Chiara n°8,  la realizzazione di una azione promozionale denominata “Casa Sanremo” meglio declinata nel

contra?o di scri?ura privata al prezzo  di € 25.000,00 + IVA 22%;

Vis.

- l’art. 4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 come successivamente modificato ed integrato;

- gli art.. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

- lo Statuto comunale;

- il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e

ss.mm.ii.);

DETERMINA

1. di approvare la bozza di scri?ura privata che regola i rappor. di collaborazione fra il Comune di

Caorle e il Consorzio Gruppo Even., con sede legale in Lagonegro, Via Piano dei Lippi n°2/a, cap.

85042, per la realizzazione dell’evento promocommerciale denominato “Casa San Remo” edizione

2022, che se anche non materialmente allegata alla presente ne cos.tuisce parte integrante; 

2. Per i mo.vi di cui in premessa di impegnare,  a favore  del Consorzio Gruppo Even., con sede legale

in Lagonegro, Via Piano dei Lippi n°2/a, cap. 85042, par.ta Iva 01478560764   la somma di € 30.500

 IVA al  22% compresa,  disponibile  al  cap. 2073000 (SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE

TURISTICA - OGD )- del Bilancio di previsione pluriennale 2021/2023 ; 

3. di  rispe?are  le  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui

all’allegato n. 4/2 del decreto legisla.vo 118/2011 e successive modificazioni, in considerazione

dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola,  in  applicazione  del  principio  di  scadenza

dell’obbligazione giuridica come da tabella : 

importo              anno             capitolo           missione      programma        .tolo            macroaggregato

€ 30.500,00     2022                  2073000                          7                        1                     1                         103

4. di procedere alla pubblicazione del presente a?o in adempimento al decreto legisla.vo n. 33/2013 

– c.d. “Amministrazione trasparente”; 



5. di dare a?o che il controllo preven.vo di regolarità amministra.va richiesto dall’art. 147 bis del

TUEL e a?estante la regolarità e la corre?ezza dell’azione amministra.va, si intende rilasciato dal

so?oscri?o contestualmente all’adozione del presente provvedimento; 

6. di  prendere a?o del  disposto  del  D.  Lgs  23 giugno 2011, n.118,  che impone che, al  momento

dell’adozione  di  un  provvedimento  di  spesa,  sia  accertata  la  compa.bilità  dei  conseguen.

pagamen. 

1. con gli  stanziamen. di  bilancio,  nonché il  momento di  esigibilità  della  stessa,  si  a?esta  che la

presente obbligazione  giuridica  si  perfezionerà e  diverrà esigibile  nel  corso dell’  esercizio  2022

come specificato nella tabella sopra richiamata; 

7. di dare a?o che la liquidazione del corrispe0vo avverrà su presentazione di regolare fa?ura. 

Il Responsabile

Se?ore Servizi alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 13/12/2021



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.291 del 13/12/2021

13/12/2021Data: Importo: 30.500,00

Oggetto: EVENTO DI PROMOZIONE CASA SANREMO EDIZIONE 2022.  CIG. Z71342DAA4

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 617.075,35
124.430,68

30.500,00
154.930,68
462.144,67Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 200.000,00

0,00

30.500,00

30.500,00

Disponibilità residua: 169.500,00

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9992916/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9992916/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9992916/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0027917 - CONSORZIO GRUPPO EVENTIBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 CAORLE li, 14/12/2021

Z71342DAA4C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 14/12/2021


